

"SANA-2015". Версия 18.4 от 01.10.18 г.

Заказчик : КГУ "Детский дом "Умит" Управления образования Восточно-Казахстанской области

(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сводный сметный расчет в сумме

В том числе:

3120,952    тысяч тенге  
334,388    тысяч тенге

*приказ № 176 от 03.10.2018*

(ссылка на документ об утверждении)

" " \_\_\_\_\_ г.

### Сводный сметный расчет

Демонтаж котельной

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.10.18 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	СРСС	Раздел II Сметная стоимость подрядных работ				
		Сметная стоимость строительства	2 786,564			2 786,564
		в т.ч. с разбивкой по годам				
		2019 г.	* 2 786,564			2 786,564
2		Итого по разделу II	2 786,564			2 786,564
3		Итого по сводному сметному расчету	2 786,564			2 786,564
		в т.ч. с разбивкой по годам				
		2019 г.	2 786,564			2 786,564
4		Налог на добавленную стоимость (12 %)			334,388	334,388
		в т.ч. с разбивкой по годам				
		2019 г.			334,388	334,388
5		Всего по сводному сметному расчету	2 786,564		334,388	3 120,952
		в т.ч. с разбивкой по годам				
		2019 г.	2 786,564		334,388	3 120,952
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)				

*[Подпись]*

Директор \_\_\_\_\_ Кудабаяв А. С

ТОО "КомплекСервис"





Заказ 7

форма 2

Приложение 4 к НДОССС в РК

"SANA-2015". Версия 18.4 от 01.10.18 г.

Заказчик : КГУ "Детский дом "Умит" Управления образования Восточно-Казахстанской области

(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

В том числе:

3120,952 тысяч тенге  
334,388 тысяч тенге

*приказ № 176 от 03.10.2018г.*

(ссылка на документ об утверждении)

" " \_\_\_\_\_ г.

# Сметный расчет стоимости строительства

Демонтаж котельной

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.10.18 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1 2-1	Глава 2. Основные объекты строительства					
		Демонтаж котельной	2 577,288			2 577,288
		Итого по главе 2	2 577,288			2 577,288
		Итого по главам 1-7	2 577,288			2 577,288
		Итого по главам 1-9	2 577,288			2 577,288
2		Непредвиденные работы и затраты (2 %)	51,546			51,546
3		Итого по сметному расчету:	2 628,834			2 628,834
		- в текущих ценах с 01.10.18 г.				
		в т.ч. с разбивкой по годам				
4		2019 г. - 100 % (МРП = 2550 тенге)	2 628,834			2 628,834
5		- в текущих и прогнозных ценах	2 786,564			2 786,564
		в т.ч. с разбивкой по годам				
6		2019 г. - 100 % (Инф = 1,060)	2 786,564			2 786,564
7		Налог на добавленную стоимость			334,388	334,388
		в т.ч. с разбивкой по годам				
8		2019 г. - НДС (12 %)			334,388	334,388



9

Всего по сметному расчету  
в т.ч. с разбивкой по годам

2 786,564

334,388

3 120,952

10

2019 г.

2 786,564

334,388

3 120,952

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки  
заказчика (без учета НДС) (справочно)

ТОО "КомплекСервис"



Директор \_\_\_\_\_ Кудабаяв А. С.



Наименование стройки: Демонтаж котельной КГУ Детский Дом "Умит" Управления образования Восточно-Казахстанской области  
 Наименование объекта: Демонтаж котельной КГУ Детский Дом "Умит" Управления образования Восточно-Казахстанской области

Заказ 7

Форма 4

**Локальная смета № 2-1-1**  
 демонтаж котельной

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость, тыс. тенге **2577,288**  
 Сметная заработная плата, тыс. тенге **1215,187**  
 Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **1,281**

Составлена в текущих ценах с 01.10.18 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы		
										зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1335-0103-0404	Котелна жидком топливе , Демонтаж оборудования НР = 61 % ктрр1=0,4; ктрм1=0,4; кэкс1=0,4; кмат1=0;	шт.	1	41789	3037	41789	3037	-	24220	71290
2	1215-0102-0304	Трубопроводы из водогазопроводных труб на сварке диаметром 76 мм. Разборка в зданиях и сооружениях НР = 72 %	м трубопрово да	32	693,31	3,53	22186	113	884	15256	40437
3	1208-0101-0204	Кровли из волнистых асбестоцементных листов. Разборка покрытий НР = 72 %	м2 кровли	36	245,31	1,5	8831	54	-	6319	16362



4 1208-0101-0104	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: мауэрлаты НР = 72 %	м2 кровли	24	70,21	10,92	1685	262	1081	2987
				59,29	3,25	1423	78	221	
5 1208-0101-0103	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: стропила со стойками и подкосами из брусьев и бревен НР = 72 %	м2 кровли	24	264,46	16,96	6347	407	4365	11569
				247,5	5,08	5940	122	857	
6 1208-0101-0101	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: обрешетка из брусков с прозорами НР = 72 %	м2 кровли	24	152,13	18,58	3651	446	2404	6539
				133,54	5,58	3205	134	484	
7 1107-0102-0104	Плиты перекрытий площадью до 5 м2. Демонтаж НР = 118 % ктрр1=0,8; ктрм1=0,8; кэкс1=0,8; кмат1=0;	шт. сборных конструкций	6	2324,33	962	13946	5772	11627	27619
				1362,33	279,83	8174	1679	2046	
8 1206-0101-0901	Коробки дверные в каменных стенах. Демонтаж с отбивкой штукатурки в откосах НР = 72 %	шт.	1	1860	102	1860	102	1300	3413
				1758	48	1758	48	253	
9 1203-0101-0201	Стены из кирпича простые. Разборка каменной кладки НР = 72 %	м3 кладки	40,1238	21719,78	4217,2	871480	169210	561735	1547872
				17502,58	1941,91	702270	77917	114657	
10 1207-0101-0209	Отмостка бетонная. Разборка НР = 72 %	м2	21,6	511,11	123,38	11040	2665	6936	19414



Код	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма	Сумма
11 1111-0101-1103	Стяжки бетонные. Демонтаж НР = 94 % ктрр1=0,8; ктрм1=0,8; кзкс1=0,8; кмат1=0;	м2 стяжки	36	268,83	9678	8375	1259	1438	19903
12 1109-0603-0103	Демонтаж дымовой трубы д. 530 мм, прим НР = 69 % ктрр1=0,6; ктрм1=0,7; кзкс1=0,7; кмат1=0,5;	конструкции	0,9	81440	73296	37334	9153	26086	107333
13 1109-0701-0101	Демонтаж емкости под ГСМ, прим НР = 69 % ктрр1=0,6; ктрм1=0,7; кзкс1=0,7; кмат1=0,5;	конструкции	3	104799,33	314398	106403	7889	161512	513983
14 1146-0401-0103	Цоколь железобетонный. Разборка НР = 84 %	м3	2,4	31336,67	75208	34715	4913	43632	128347
15 4131-0104-0501	Мусор строительный. Погрузка	т	85	73	6205	496	6701		
16 4102-0101-1015	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 7,5 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км	т	85	583	49555	3964	53519		
<b>Итого по смете</b>					<b>2 577 288</b>				
<b>в том числе</b>									
- зарплата рабочих-строителей, тенге					1 071 297				
- затраты на эксплуатацию машин, тенге					361 259				
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге					143 890				
- материалы, изделия и конструкции, тенге					22 839				



- перевозка грузов, тенге  
Накладные расходы, тенге  
Сметная прибыль (8 %), тенге

55 760  
875 224  
190 909



Составил \_\_\_\_\_ Кудабаяв А. С.

Проверил \_\_\_\_\_



Наименование стройки: Демонтаж котельной Текущий ремонт гаража КГУ Детский Дом "Умит" Управления образования Восточно-Казахстанской области

### Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

демонтаж котельной

Составлена в текущих ценах с 01.10.18 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
<b>Трудовые ресурсы</b>					
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1174		
	Средневзвешенный разряд работы		2,4		
	<b>Итого ФОТ</b>				<b>1071297</b>
<b>Машины и механизмы</b>					
1 3104-0101-0201	Вибратор поверхностный	маш.-ч	1,3536	14,00	19
2 3105-0101-0101	Краны башенные, 5 т	маш.-ч	0,276	0,00 4038,00	0 1115
3 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	6,489108	1211,00 4495,00	334 29169
4 3105-0102-0302	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования, 10 т	маш.-ч	19,224	1730,00 4853,00	11226 93294
				1730,00	33258



5	3105-0104-0102	Краны на гусеничном ходу, 25 т	маш.-ч	0,8304	5674,00	4712
					1448,00	1202
6	3105-0104-0302	Краны на гусеничном ходу при работе на монтаже технологического оборудования, 25 т	маш.-ч	4,1769	5674,00	23700
					1448,00	6048
					54,00	576
7	3105-0402-0303	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	10,672	0,00	0
					236,00	54
8	3105-0402-0305	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 кН (5 т)	маш.-ч	0,2268	0,00	0
					1446,00	483
9	3105-0402-0306	Лебедки электрические тяговым усилием 78,48 кН (8 т)	маш.-ч	0,3339	1014,00	339
					3091,00	588
10	3105-0502-0101	Погрузчики однокошарные универсальные фронтальные пневмоколесные, 2 т	маш.-ч	0,19008	1448,00	275
					1969,00	720
11	3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,36576	1014,00	371
					2444,00	134836
12	3106-0102-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 2,2 м3/мин	маш.-ч	55,170225	1211,00	66811
					2458,00	35306
13	3106-0102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м3/мин	маш.-ч	14,36386	1211,00	17395
					4534,00	1257
14	3106-0102-0103	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 11,2 м3/мин	маш.-ч	0,2772	1448,00	401
					221,00	121
15	3106-0103-0101	Выпрямители сварочные однопостовые с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,5481		



16	3106-0103-0501	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	60,70208	0,00	8741
17	3106-0202-0501	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	12,4529	0,00	323
18	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,82518	0,00	2134
19	3301-0201-0102	Автомобили бортовые, до 8 т	маш.-ч	1,05	1211,00	999
20	3304-0101-0102	Тракторы на гусеничном ходу, 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	2,7342	4081,00	11158
21	3401-0106-0101	Ножницы листовые кривошипные (гильотинные)	маш.-ч	5,46	1448,00	3959
22	3401-0301-0101	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	1,47	22,00	32
23	3403-0202-0101	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,84	0,00	0
24	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	1,6233	25,00	21
25	3403-0401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	139,06807	0,00	0
				50,00	6953	
				0,00	0	
Итого по машинам и механизмам					361259	



Материалы					
1	2105-0204-0703	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок № 22У-40У из углеродистой стали обыкновенного качества ГОСТ 380-2005	Т	0,000873	420213,00
2	2105-0307-1013	Проволока горячекатаная обычной точности в мотках из стали СВ-08А диаметром от 6,3 мм до 6,5 мм ГОСТ 10543-98	кг	0,0135	70,00
3	2105-0310-1108	Канат стальной двойной свивки типа ТК конструкции 6х37(1+6+12+18)+1 о.с., оцинкованный, из проволок марки В, маркировочная группа 1770 Н/мм <sup>2</sup> , диаметром 5 мм ГОСТ 3241-91 (ГОСТ 3071-88)	10 м	0,008415	3360,00
4	2106-0801-0101	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	Т	0,01575	439307,00
5	2107-0201-0101	Бруски обрезные хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм, 1 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,00027	58336,00
6	2113-0201-0901	Болты строительные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87	Т	0,0027	404706,00
7	2113-0209-0401	Гвозди строительные с плоской головкой ГОСТ 283-75	кг	0,0045	310,00
8	2113-0701-0201	Ацетилен технический газообразный ГОСТ 5457-75	м3	0,736	5488,00
9	2113-0701-0401	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	9,3722	310,00
10	2113-0701-1002	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2003	кг	0,8715	166,00
11	2113-0804-0301	Канаты пеньковые пропитанные ГОСТ 30055-93	Т	0,000045	1880677,00
12	2113-0812-1035	Электроды, d=4 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	Т	0,00135	212247,00
13	2113-0812-1039	Электроды, d=5 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	Т	0,03255	207096,00
14	2204-0101-0502	Грунтовка глифталевая, ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	Т	0,0001395	422168,00
15	2204-0601-0602	Растворители для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	Т	0,00027	557711,00
Итого по материалам					22839
Перевозка грузов					




1 4102-0101-1015	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров.				
2 4131-0104-0501	Грузоподъемность 7,5 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км	Т	85	583,00	49555
	Мусор строительный. Погрузка	Т	85	73,00	6205

---

**Итого по перевозке грузов** **55760**



Утверждаю,   
Директор КГУ Детский дом "Ум  
УО ВКО  
Бейсеканова М.Б.  
"20" 09 2018г

**Дефектная ведомость**  
Демонтаж котельной КГУ Детский дом " Умит" УО ВКО

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Заместитель директора по АХЧ Тюрникова И.В.

Члены комиссии: заместитель по УР Салыкбаева Г.М., бухгалтер Карыбаева Ж.Б.

составили дефектную ведомость на следующие виды работ:

№№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	Котелна жидком топливе , Демонтаж оборудования	шт.	1
2	Трубопроводы из водогазопроводных труб на сварке диаметром 76 мм. Разборка в зданиях и сооружениях	м трубопровода	32
3	Кровли из волнистых асбестоцементных листов. Разборка покрытий	м2 кровли	36
4	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: мауэрлаты	м2 кровли	24
5	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: стропила со стойками и подкосами из брусьев и бревен	м2 кровли	24
6	Крыши. Разборка деревянных элементов конструкций: обрешетка из брусков с прозорами	м2 кровли	24
7	Плиты перекрытий площадью до 5 м2. Демонтаж	шт. сборных конструкций	6
8	Коробки дверные в каменных стенах. Демонтаж с отбивкой штукатурки в откосах	шт.	1
9	Стены из кирпича простые. Разборка каменной кладки	м3 кладки	40,1238
10	Отмостка бетонная. Разборка	м2	21,6
11	Стяжки бетонные. Демонтаж	м2 стяжки	23
12	Демонтаж дымовой трубы д. 530 мм,прим	т конструкций	0,9
13	Демонтаж емкости под ГСМ,прим	т конструкций	3
14	Цоколь железобетонный. Разборка	м3	2,4

Члены комиссии;

Тюрникова И.В. 

Салыкбаева Г.М. 

Карыбаева Ж.Б. 